L'abbé de Saint-Germain d'Auxerre Renaud, et la communauté échangent
avec l'église de Pontigny leurs dîmes et tierces sises au finage de Bleigny et de
Lignorelles, pesant sur les terres de celle-ci et dépendant de sa grange de Fou-
chères, contre la dîme que Pontigny possédait à Saint-Florentin et deux sous
de cens ainsi que les lods et ventes que ladite abbaye percevait dans la même

(a) En marge: Fuscherie.

localité; cependant l'abbaye de Saint-Germain se réserve les cens et les lods et
ventes avec le droit de justice et la rente de quatre setiers de blé perçue surla
grange de Fouchères, à laquelle Pontigny ajoute deux autres bichets de grain.
Acte scellé du sceau de l'abbé et, faute du sceau de la communauté, de celui
de l'official.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 46 et 50.

De commutatione facta inter nos et monachos Sancti Germani de decima
Sancti Florentini (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, Regnaudus abbas Sancti Ger-
mani Autissiodorensis totusque ejusdem ecclesie conventus, salutem in
Domino. Notum vobis facimus quod nos fecimus commutationem cum
viris venerabilibus et religiosis abbate et conventu Pontiniaci, de omni
parte decime quam [in] decima Sancti Florentini habebant, tam in vino
quam in blado et rebus ceteris ; et de duobus solidis recti census cum vendis
et laudibus ejusdem census, que omnia apud Sanctum Florentinum perci-
piebant. Pro qua decima et censu cum vendis et laudibus dicti [fol. 46 v°,
2e col.] census, nos dedimus et in perpetuum concessimuseisdemabbati
et conventui Pontiniacensi omnes illas decimas et tercias quas habebamus
et possidebamus in terris supradictorum Pontiniacensium, que pertinent
ad eorum grangiam de Fulcheriis et que sunt in finagio de Blegniaco et de
Lignerellis, videlicet in quadraginta duobus arpentis et dimidio campi de
Fontellis; in quatuor arpentis et dimidio campi Andree Polet qui est in
potestate Blegniaci; in undecim arpentis campi Terrici Bat Vilain; in
tribus quarteriis campi Symonis Creste; in quibus quarteriis campi Cle-
menti Copaut; in sex arpentis campi de Calongia, in campo Chasneto;
in uno arpento campi Michaelis Truchet; in arpento quod dicitur vallis
Guinga ; et in quarterio campi Symonis Galopini. Harum igitur terrarum
dictorum Pontiniacensium, que sic appellantur, decimas tantum et tercias
quas in eisdem terris habebamus et possidebamus, dedimus et concessimus
sepedictis Pontiniacensibus pro supradicta parte decime et censu cum
vendis et laudibus ejusdem census, que omnia, ut dictum est, apud Sanc-
tum Florentinum percipiebant. Retinuimus autem specialiter dictarum
terrarum cesum (b), laudes et vendas cum justicia quam antea tenueramus,
in quibus videlicet censu, laudibus et vendis cum justicia supradicti Ponti-
niacenses nichil poterunt reclamare. Item retinuimus nobis quatuor sex-
tarios bladi quos percipiebamus et percipiemus, singulis annis, in eorumdem
grangia de Fulcheriis, videlicet II frumenti et II ordei, super quibus habe-
mus litteras olim confectas. Dederunt preterea nobis et concesserunt
sepemorati Pontiniacenses unum bichetum frumenti et unum bichetum
ordei que percipiemus annuatim in supradicta grangia de Fulcheriis cum
supradictis quatuor sextariis frumenti et ordei. Tradiderunt nobis sepe-
dicti Pontiniacenses omnia scripta et instrumenta confecta super donatione
decime; quibus Pontiniacensibus nos promisimus bona fide super hac
commutatione quam cum eis fecimus garantiam portare contra omnes.
Quod ut ratum et stabile permaneat in futurum, [fol. 50, lre col.] quia

(a) En marge: Fuscherie. Scripta est. — (b) Corrigez : censum.

nos conventus proprium sigillum penes nos non habebamus, presentes litte-
ras sigillo curie Autissiodorensis, loco sigilli nostri, cum sigillo reverendi
patris Regnaudi abbatis nostri, fecimus communiri. Actum anno Domini
M° cc° xxx°, mense septembri.
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1234, lundi 11 septembre. — [S. 1.].

Sentence rendue par maître Guy, officiai de Brienon, condamnant Ermen-
jard, veuve de Martin Dubois, et Pierre son mari, à délivrer à l'abbaye de
Pontigny le legs fait par ledit feu Martin (un pré sis à « Comenart», la moi-
tié d'une vigne au finage de Lignorelles et une rente de quarante sous forts de
Nevers) et à lui payer les fruits de la vigne, soit dix sous et, en outre, les frais
du procès.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 50.

(a) Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Guido officialis
Brienonensis, in Domino salutem. Cum abbas et conventus Pontignia-
censes traherent in causam coram nobis Ermenjardimrelictam Martini
de Bosco et Petrum maritus ejus, super hoc quod dicti fratres dicebant
quod defunctus Martinus legaverat ecclesie Pontiniacensi quoddam pra-
tum situm in Comenart, juxta pratum Drochonis Morelli, et medietatem
cujusdam vinee site in flnagio de Ligneroliis, que fuit defuncti Bernardi
Fornerii, prope collem de Toche Boif, et quadraginta solidos fortium niver-
nensium, que omnia dictus defunctus Martinus legaverat in ultima volun-
tate dicte ecclesie, sicut dicebant dicti fratres ; et cum dicti fratres fructus
dicte vinee usque ad valorem decem solidorum peterent, lite legitime
contestata super hiis coram nobis, prestito juramento calumpnie ab
utraque parte, auditis confessionibus utriusque partis et in scriptis redactis,
testibus productis ex parte dictorum fratrum et diligenter examinatis,
depositionibus testium dictorum publicatis, assignatis diebus de dicendo
in testes et dicta testium, assignata die semel et secundo partibus de deffi-
nitiva sententia audienda, nos, bonorum virorum habito consilio, dictum
pratum et medietatem dicte vinee et quadraginta solidos fortium niver-
nensium predictos et dictos .decem solidos perceptos de fructibus dicte vinee,
per diflinitivam sententiam, dictis fratribus adjudicavimus, dictos Petrum
et uxorem ejus in expensis legitimis condempnantes. Datum anno Domini
MO cc° xxx° mi0, die lune post nativitatem beate Virginis.
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1234, lundi 11 septembre. — [S. 1.].

L'officiai de Brienon Guy enjoint au curé de Lignorelles de faire appliquer,
au besoin sous contrainte de la censure ecclésiastique, la sentence qu'il vient de

(a) En marge: Fuscherie. Scripta est.

rendre en faveur de Pontigny contre Ermenjard, veuve de Martin Dubois (x),

et de donner main-levée du foin du pré légué par feu Martin, dont il avait
fait séquestre.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 50.

De condempnatione Petri de Bosco et Ermenjardis, uxorem (a) ejus, ut
supra (b).

Magister Guido officialis Brienonensis dilecto in Christo presbitero de
Lignoroliis, in Domino salutem. Sciatis quod, cum nos per diffini-[fol. 50,
2e col. ]-tivam sententiam adjudicaverimus fratribus Pontigniacensibus
contra Petrum de Bosco et Ermenjardim uxorem [ejus] (c) quoddam pra-
tum situm in Coemenart, juxta pratum Drochonis Morelli; et medietatem
cujusdam vinee site in finagio de Ligneroliis, que fuit defuncti Bernardi
Fornerii, prope collem de Toche Boif; et quadraginta solidos niv. ; et decem
solidos de fructibus dicte vinee perceptos, que omnia defunctus Martinus
de Bosco, quondam maritus dicte Ermenjardis, legavit ecclesie Ponti-
gniacensi; et dictos Petrum et Ermenjardim, uxorem ejus, in legitimis
condempnaverimus expensis, dilectionem vestram rogamus quatinus
dictos fratres Pontigniacenses in possessionem dictorum pratum (d) et
vinee sine aliqua difflcultate inducatis, memoratos Petrum et Ermen-
jardim uxorem ejus per censuram ecclesiasticam compellentes ut dictos
fratres predictis prato et vinea uti libere permittant nec de cetero dictis
fratribus impediant vel perturbent possessionem predictorum prati et
vinee, compellentes etiam per eandem censuram dictos Petrum et uxorem
ejus quod ipsi fratribus supradictis satisfaciant super decem solidis per-
ceptis de fructibus vinee supradicte et super dictis quadraginta solidis
fortium nivernensium superius memoratis. Fenum vero dicti prati, quod
penes vos positum est in sequestra manu, dictis fratribus liberetis et libe-
rare faciatis, contradictores et rebelles omnium horum que superius sunt
expressa, per censuram similem composcentes. Datum anno Domini
MO cc° xxx° IIIIo, die lune post nativitatem beate Virginis. Reddite littere
cum appositione sigilli vestri.
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1251, octobre. — [S. 1.].

L'officiai d'Auxerrenotifie qu'en sa présence Guy Rouillié et Marie sa femme
ont abandonné à l'église de Pontigny tous leurs droits sur une pièce de terre
sise sur le chemin du Moulin, terre que feu Pierre Banlerians, clerc, avait
donnée aux moines de ladite abbaye.